[image: image1.png]

ДУМА

                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
10.11.2015 года                                                                                                          № 396
О создании организационного комитета
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа, решением Думы Лесозаводского городского округа от 19.12.2014 № 247-НПА «О создании Молодежного парламента Лесозаводского городского округа»,
Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:

1. Создать организационный комитет в следующем составе:
1) Гершун В.В., депутат по единому избирательному округу от политической партии «ЕР»;

2) Горелов Ю.И., депутат по единому избирательному округу от политической партии «ЕР»;
3) Бредун Е.Я., депутат по 6 избирательному округу;

4) Аула А.С., депутат по 1 избирательному округу;

5) Косенко Н.В., начальник МКУ «Управление образование Лесозаводского городского округа»;
6) Мартеха Ю.С., начальник МКУ «Управление культуры, молодежной политики и спорта Лесозаводского городского округа»;
7) Мартынюк Н.М., начальник отдела социальной работы администрации Лесозаводского городского округа.
2. Утвердить Положение об организационном комитете (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов).
Председатель Думы
Лесозаводского городского округа                                                               О.Н. Павкин
Приложение
к решению Думы
Лесозаводского городского округа
от 10.11.2015 № 396
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИОННОМ КОМИТЕТЕ

1. Организационный комитет (далее – Комитет) создан в целях осуществления мер, направленных на координацию вопросов, связанных с формированием Молодежного парламента Лесозаводского городского округа.

2. Комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Губернатора Приморского края и другими нормативными правовыми актами, действующими на территории Приморского края, и настоящим Положением.
3. В состав Комитета входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комитета, которые избираются из своего состава на первом заседании Комитета.

Процедура проведения заседания Комитета отражается в протоколе, который ведется в свободной форме секретарем, подписывается председательствующим и секретарем.

4. Основной задачей Комитета является взаимодействие с образовательными организациями, молодежными общественными объединениями и гражданами по вопросам подготовки и проведения мероприятий, связанных с формированием Молодежного парламента Лесозаводского городского округа.
5. Комитет для выполнения стоящих перед ним задач:

1) регулярно проводит заседания, вырабатывает согласованные решения и обеспечивает контроль за выполнением поставленных задач;

2) направляет информацию молодежным общественным объединениям и организациям, муниципальным и краевым государственным образовательным учреждениям, учреждениям начального, среднего и высшего профессионального образования, расположенным на территории городского округа о необходимости делегирования своих представителей в Молодежный парламент;
3) принимает и рассматривает заявки на включение представителей в Молодежный парламент;

4) формирует список представителей в Молодежный парламент, на основании поступивших заявок и направляет его Главе Лесозаводского городского округа.